Gesamt
Bevensen
Bordenau
Eilvese
Helstorf
Mandelsloh
Mardorf
Mariensee
Mdihlenfelder Land
Neustadt
Otternhagen
Poggenhagen
Schneeren
Suttorf

Einwohner It.
Melderegister
30.06.2025

45.564 44.674

656
2.796
1.722
2.622
2.953
1.815
2.025
3.410

19.675
3.404
2.145
1.360

981

Einwohner It. LSN
30.06.2025

Abweichung mafigebliche
in % Einwohnerzahl*

1,95 44.676
643
2.741
1.688
2.571
2.895
1.780
1.986
3.344
19.291
3.338
2.103
1.333
962

Berechnung fiir zwei Wahlbereiche

Anzahl Einwohner

Anzahl Einwohner je Wahlbereich
zuldssige Abweichung 15 %
minimale GréRRe Wahlbereich
maximale GrofRe Wahlbereich

WB 1 Neustadt Bordenau Poggenhagen

WB 2 Neustadter Land

44.676
22.338

3.351
18.987
25.688

24.136
20.540

Berechnung fiir drei Wahlbereiche

Anzahl Einwohner

Anzahl Einwohner je Wahlbereich
zuldssige Abweichung 15 %
minimale GréRe Wahlbereich
maximale GroRe Wahlbereich

Wahlbereich 1 Neustadt
Wahlbereich 2 Neustadter Land 1
Wahlbereich 3 Neustadter Land 2

Wahlbereich 2
Bordenau
Helstorf
Mandelsloh
Otternhagen
Poggenhagen

Wahlbereich 1
Neustadt

44.676
14.892

2.234
12.658
17.126

19.291
13.649
11.736

Wahlbereich 3
Bevensen

Eilvese

Mardorf
Mariensee
Muihlenfelder Land
Schneeren

Suttorf

*geringfligige Abweichungen ergeben sich aus Rundungen



