

	<b>Einwohner lt. Melderegister</b>	<b>Einwohner lt. LSN 30.06.2025</b>	<b>Abweichung in %</b>	<b>maßgebliche Einwohnerzahl*</b>
	<b>30.06.2025</b>			
Gesamt	45.564	44.674	1,95	44.676
Bevensen	656			643
Bordenau	2.796			2.741
Eilvese	1.722			1.688
Helstorf	2.622			2.571
Mandelsloh	2.953			2.895
Mardorf	1.815			1.780
Mariensee	2.025			1.986
Mühlenfelder Land	3.410			3.344
Neustadt	19.675			19.291
Otternhagen	3.404			3.338
Poggenhagen	2.145			2.103
Schneeren	1.360			1.333
Suttorf	981			962

### Berechnung für zwei Wahlbereiche

Anzahl Einwohner	44.676
Anzahl Einwohner je Wahlbereich	22.338
zulässige Abweichung 15 %	3.351
minimale Größe Wahlbereich	18.987
maximale Größe Wahlbereich	25.688
WB 1 Neustadt Bordenau Poggenhagen	24.136
WB 2 Neustädter Land	20.540

### Berechnung für drei Wahlbereiche

Anzahl Einwohner	44.676	
Anzahl Einwohner je Wahlbereich	14.892	
zulässige Abweichung 15 %	2.234	
minimale Größe Wahlbereich	12.658	
maximale Größe Wahlbereich	17.126	
Wahlbereich 1 Neustadt	19.291	
Wahlbereich 2 Neustädter Land 1	13.649	
Wahlbereich 3 Neustädter Land 2	11.736	
Wahlbereich 1	Wahlbereich 2	Wahlbereich 3
Neustadt	Bordenau	Bevensen
	Helstorf	Eilvese
	Mandelsloh	Mardorf
	Otternhagen	Mariensee
	Poggenhagen	Mühlenfelder Land
		Schneeren
		Suttorf

\*geringfügige Abweichungen ergeben sich aus Rundungen